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Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
Wołoska 137
02-507 Warszawa
Pismo: CSKDZP-2375/26/02/01/2019/8
 Warszawa dnia: 2019-03-25
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-03-13 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na:

przebudowa i modernizacja Kliniki Ortopedii i Traumatologii w CSK MSWiA W Warszawie,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1

 Wymagane zabezpieczenie należytego wykonania robót wynosi 10% wartości umowy brutto, co przy wartości zadania rodzi bardzo wysokie koszty. Prosimy o obniżenie zabezpieczenia do 5% wartości umowy brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie zabezpieczenia do wysokości 5%.
Pytanie nr 2

Prosimy o obniżenie wysokości kar przewidzianych w § 10 ust 1 pkt. 1) lit.: a)-b) oraz d)-j).

Przykładowo przy kontrakcie wartym kilka milionów złotych kara w wysokości 0,2% wartości kontraktu za opóźnienie o 1 dzień w usuwaniu wady o potencjalnie bardzo niskiej wartości byłoby rażąco niesprawiedliwe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar przewidzianych w  § 10 ust 1 pkt. 1) lit.: a) do wysokości 0,2%, w pozostałym zakresie zapisy pozostają bez zmian.
Pytanie nr  3.

Prosimy o usunięcie zapisu w umowie: § 10 ust 1 pkt. 1) lit. k):

„za niedostarczenie lub opóźnienie w dostarczeniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z § 12 ust. 2 Wykonawca zapłaci karę umowna 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia;”

W naszej opinii jest on "martwy", gdyż do podpisania umowy przez Wykonawcę nie dojdzie bez uprzedniego dostarczenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zatem bez podpisanej umowy nie ma podstawy do nałożenia kary z tego tytułu.

Ponadto SIWZ mówi, że "Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert...".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymienionego punktu (zawartego w § 10 ust 1 pkt. 1) lit. k) z umowy.
Pytanie nr  4. 

 Prosimy o usunięcie w § 11 ust. 1 szczegółu dotyczącego ilości pracowników zatrudnianych na umowę o pracę w poszczególnych branżach.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.
Pytanie nr 5.

Prosimy o potwierdzenie, że szczegółowy wykaz wyposażenia, które ma dostarczyć Wykonawca robót, zawarty jest w załączonym do dokumentacji pn. Przedmiar-wyposażenie.

Odpowiedź: Wyposażenie zawarte w Przedmiarze Robót należy w całości uwzględnić jako dostawę i montaż przez Wykonawcę robót.
Pytanie nr  6. 

Prosimy o dopuszczenie dostawy szafek ubraniowych szatniowych z ławką o wymiarach 2190x800x500 mm – wymiar dla modułu szafek dla 2 osób. Są to wymiary standardowo dostępnych na rynku stalowych szaf szatniowych. Prosimy o uszczegółowienie opisu szaf o wskazanie: czy ławka ma być stała, czy wysuwana, czy szafki mają mieć wewnątrz dzielone komory?

Odpowiedź: Należy uwzględnić dostawę i montaż szafek dla jedno, dwóch  lub trzech osób z drzwiami typu "L". Ławki stałe.
Pytanie nr 7. 

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie w stolarce i ślusarce drzwiowej zamiast laminatów poliestrowych okładziny typu laminat HPL, CPL lub wykonanie drzwi w technologii profilowej aluminiowej? Dotyczy także drzwi pożarowych, w których parametry to m.in. EIS 60.

Odpowiedź: Tak. Dopuszczalne są inne ale takie, które posiadają odpowiednie parametry i dokumenty dopuszczające je do stosowania w służbie zdrowia.  Przedstawione materiały i kolorystykę powinno się uzgodnić przed zamówieniem z Zamawiającym oraz projektantem.
Pytanie nr  8.

Czy Inwestor dopuszcza w stolarce drzwiowej zamiast zastosowania drzwi pokrytych jednostronnie stalą nierdzewną a z drugiej strony laminatem poliestrowym zastosowanie drzwi obustronnie pokrytych stalą nierdzewną?

Odpowiedź: Inwestor zaakceptuje takie rozwiązanie.
Pytanie nr 9.

Z uwagi na konieczność wykonania wpustów podłogowych dla natrysków i pomieszczeń porządkowych konieczne jest wpięcie do instalacji kanalizacji na niższej kondygnacji - prosimy o określenie zakresu robót w celu wykonania kalkulacji. Przedmiar określa ilość wpustów na 15.

Odpowiedź: Wpusty zlokalizowane przy szachtach należy w grubości wylewki posadzkowej włączyć do pionów. Wpusty znajdujące się w pozostałych miejscach prowadzić należy pod sufitem do szachtów.
Pytanie nr  10.

Specyfikacja materiałowa wykładzin PCV określa parametry wskazujące na produkty będące w ofercie firmy Forbo. Czy Inwestor i projektant dopuszcza zastosowanie produktów innych dostawców jak Tarkett czy Gerflor o porównywalnych parametrach?

Odpowiedź: Parametry wykładzin zostały określone w specyfikacji i projekcie bez wskazania producenta. Dobór konkretnych materiałów następuje przy spełnieniu parametrów materiału, akceptacji Zamawiającego i projektanta. W dokumentacji są zapisy o rozwiązaniach równoważnych. 
Pytanie  nr 11.

Projekt gazów medycznych przewiduje wpięcie instalacji sprężonego powietrza technicznego do sprężarkowni na 6 piętrze bud. B. Prosimy o określenie długości trasy, ilości i klasy przejść ppoż. i innych parametrów cenotwórczych, jak np. obudowa instalacji.

Odpowiedź: Długość rurociągu 130 m rury miedzianej 12x1 (od wyjścia z budynku Ł -4p do pom. sprężarkowni w bud. B -6p). Wymagane wykonanie 5 przejść instalacyjnych ppoż EIS120. Rurociąg prowadzić nad sufitem podwieszanym w korytarzu, pion wykonać w szachcie instalacyjnym i wprowadzić do pomieszczenia sprężarkowni (brak zabudów rury).
Pytanie nr 12.

Prosimy o uzupełnienie zamieszczonej dokumentacji projektowej w branży architektura o następujące rysunki:

- inwentaryzacja

- rozbiórki

- rysunki projektu budowlanego

- elewacje przedstawiające prowadzenie kanałów wentylacyjnych

- przekroje (oznaczone na rzutach)

- opis projektu wykonawczego

- na elewacji zewnętrznej pojawiają się zakreskowane pola w ścianach z opisem Sz1 - brak opisu dotyczącego tych elementów

Odpowiedź: - inwentaryzacja – załacznik nr  1 i 2

- projekt rozbiórek – załacznik nr  3 i 4

- rysunki projektu budowlanego – link do strony: zał nr  5,6,7
- elewacje przedstawiające prowadzenie kanałów wentylacyjnych – link do strony: zał. 8,9,10 
- przekroje (oznaczone na rzutach) – załacznik nr link do strony: załącznik  nr  11, 12.
- opis projektu wykonawczego – opis znajduje się na stronie ogłoszenia zamówień - Architektura

Zamurowania okien- pustak z gazobetonu 24 cm. Styropian 14 cm oraz  warstwa wykończeniowa- tynk strukturalny zgodnie z istniejącym
Pytanie nr  13.

Prosimy o uzupełnienie zamieszczonej dokumentacji projektowej o opis projektu konstrukcji.

Odpowiedź: zał. nr  13, 14
Pytanie nr 14.

Prosimy o uzupełnienie zamieszczonej dokumentacji projektowej o rzut technologii.

Odpowiedź: zał. nr 15
Pytanie nr  15.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację kosztorysów polegającą dodawaniu brakujących pozycji, poprawianiu ilości oraz na uszczegóławianiu w pozycjach nazw materiałów zgodnie z dokumentacją, np.: przedmiar architektury przewiduje wymianę okien aluminiowych, a SIWZ przewiduje wymianę na okna PCV.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ należy uwzględnić montaż stolarki okiennej z PCV. Załączony Przedmiar Robót jest materiałem pomocniczym dla dokonania wyceny przez oferenta, a jego modyfikacja nie podlega ocenie przez Zamawiającego.
Pytanie nr 16

Czy zamawiający zmniejszy wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% zaoferowanej ceny brutto? Aktualnie coraz rzadziej pojawiają się 10% zabezpieczenia, a coraz częściej 3% lub 1%.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie zabezpieczenia do wysokości 5%.
Pytanie nr 17

Czy możliwa jest cesja płatności dla podwykonawców lub płatność bezpośrednia dla podwykonawców przez Inwestora? Obecnie mamy rynek gdzie Wykonawcy przekonali się, że jest to dla nich bezpieczna opcja i z zagwarantowanymi cesjami łatwiej jest znaleźć podwykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy w umowie bez zmian.
Pytanie nr 18

 W zakresie zadania przebudowy pomieszczeń Oddziału Ortopedii jest wymiana drzwi pożarowych do windy osobowej oraz windy łóżkowej. Z uwagi na fakt, że są to dźwigi ponad 20-letnie nie ma możliwości wymiany drzwi na jednej kondygnacji. Należy wymienić wszystkie drzwi szybowe kompatybilne z nowymi drzwiami ognioodpornymi, kabinowymi a być może całe kabiny. Tego typu modernizacja oznacza długotrwałe wyłączenie każdej z wind. Prosimy o potwierdzenie, że należy w ofercie ująć ww. prace.

Odpowiedź: Wymiana drzwi do wind na obecnym etapie robót zostaje wyłączona (wykonanie w oddzielnym zadaniu).
Pytanie nr  19

Prosimy o informację czy aparatura sterowa wind jest przystosowana do obsługi jazdy pożarowej/zjazdu pożarowego. Jeżeli nie, to czy dostosowanie jest w zakresie?

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią udzieloną do pytania 18 – dostosowanie nie będzie realizowane.
Pytanie nr 20

Czy windy po modernizacji (wymianie drzwi) podlegają pod gwarancję wykonawcy robót czy konserwatora dźwigów Szpitala?

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią udzieloną do pytania 18 – gwarancja nie będzie realizowana.
Pytanie nr 21

Czy Wykonawca robót ma ująć w ofercie koszty wjazdu na teren Szpitala pojazdów obsługujących budowę?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wymaga paneli lakierowanych proszkowo farbą z dodatkiem jonów srebra o właściwościach bakteriostatycznych ( jony srebra osadzane są w powłoce - lakierze)   i tym samym dostarczenia przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego certyfikatu z badań aktywności antybakteryjnej potwierdzające skuteczność zastosowania jonów srebra w technologii malowania proszkowego paneli oraz atestu PZH potwierdzającego malowanie paneli ściennych farbami z dodatkiem jonów srebra?. Zastosowanie nanotechnologii zapewnia 24-ro godzinną ochronę przed bakteriami, grzybami i pleśnią, w tym przed gronkowcem złocistym odpornym na metycylinę, salmonellą, pałeczką okrężnicy i legionellą. Wymóg dostarczenia dokumentów wydanych przez niezależne jednostki potwierdzających wyżej opisany parametr takich jak: atesty, certyfikaty, raporty z badań czy stosowne deklaracje zgodności daje Zamawiającemu narzędzie o do uwierzytelnienia dostawców pod względem ich wiedzy i doświadczenia w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie jest wymagane.
Pytanie nr 23

Czy Zamawiający wymaga , aby system zabudowy panelowej ścian i sufitów posiadał izolację akustyczną dla ścianki dwupowłokowej , grubości 128 mm, składającej się z paneli ściennych stalowych grubości 14 mm  nie mniej niż Rw (C;Ctr) = 55 (-2; -8) dB.? Wymóg dostarczenia przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego dokumentów wydanych przez niezależne jednostki potwierdzających wyżej opisany parametr daje Zamawiającemu narzędzie o do uwierzytelnienia dostawców pod względem ich wiedzy i doświadczenia w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie jest  wymagane.
Pytanie nr 24.

Czy Zamawiający wymaga , aby system zabudowy panelowej ścian i sufitów posiadał izolację termiczną dla ścianki dwupowłokowej  z paneli ściennych stalowych grubość 14 mm, na poziomie nie mniejszym niż 1,70 m2*K/W, dla ścianki jedno powłokowej z panela stalowego  o grubości 14 mm,  na poziomie nie mniejszym niż 1,59 m2*K/W.? Wymóg dostarczenia przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego dokumentów wydanych przez niezależne jednostki potwierdzających wyżej opisany parametr daje Zamawiającemu narzędzie o do uwierzytelnienia dostawców pod względem ich wiedzy i doświadczenia w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie jest wymagane.
Pytanie nr 25

Czy Zamawiający wymaga , aby system zabudowy panelowej ścian i sufitów posiadał badania przepuszczalności powietrza dla ścianki dwupowłokowej grubości 128 mm,  z paneli ściennych stalowych grubość 14 mm, przepuszczalność powietrza nie większa niż 0,67m3/hm2 przy nadciśnieniu 250 Pa? Wymóg dostarczenia przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego dokumentów wydanych przez niezależne jednostki potwierdzających wyżej opisany parametr daje Zamawiającemu narzędzie o do uwierzytelnienia dostawców pod względem ich wiedzy i doświadczenia w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie jest wymagane
Pytanie nr 26

Dot. kolumn Intensywnego Nadzoru - Pom. 4/OCH/09 - Pokój wzmożonego nadzoru / poznieczuleniowy

W dok. PW  w Technologii Medycznej Zamawiający opisał w kolumnie wymóg lampy medycznej (LM) nie podając podstawowych wymagalnych parametrów świetlnych oraz mechanicznych. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawy lampy zabiegowej o współczynniku rozpoznawalności barw Ra min 95 z natężeniem min. 100.000lux/1m z ramionami łamanymi o zasięgu min.1,5m mocowanymi na suficie lub wspólnym zawieszeniu z kolumną. 

Brak sprecyzowanych wymagań w tym zakresie spowoduje dostawę przypadkowych urządzeń nie zawsze funkcjonalnych i spełniających oczekiwania Użytkownika.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga: min. Ra 96, min. 100 klx/1m z ramieniem łamanym o zasięgu min.1,5 m.
Pytanie nr  27 

Dot. wszystkich kolumn 

W dok. PW  w Technologii Medycznej  Zamawiający opisał przy kolumnach zasilanie jako "napęd kolumny - 230V; 500W". Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wymagane kolumny mają posiadać ramiona łamane, ruchome w płaszczyźnie poziomej. Jedynym ramieniem z funkcją zmiany wysokości położenia są ramiona do monitorów (wyposażone w podnośne ramię sprężynowe). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza kolumny przegubowe, łamane ramię obrotowe o zasięgu poziomym min. 1,2 m (liczone od głównej osi do osi obrotu głowicy). Ramię sprężynowe do monitorów z funkcją zmiany wysokości.
Pytanie nr 28

Dot. wszystkich kolumn 

Prosimy o potwierdzenie, że dla kolumn wymagane są następujące półki:

"
O rozmiarze min. 50x40cm i nośności min 50kg każda, wyposażone w szyny boczne 10x25mm do wieszania sprzętu. 

minimalne ilości półek:

"
ramię chirurgiczne: min. 2 szt+ 1 szuflada

"
ramię laparoskopowe min 4 szt +1 szuflada

"
ramię anestezjologiczne min. 1 szt+ 1 szuflada

"
ramię IT min. 2 szt+ 1 szuflada, + wysięgnik na pompy infuzyjne

Brak tych wymagań w opisach przetargu uniemożliwi prawidłową konfigurację w dostawach oraz jednolite zaoferowanie kolumn przez oferentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 29 

Dot. kolumn chirurgicznych

Prosimy o potwierdzenie, że dla kolumn wymagane są następujące zasięgi i nośności ramion:

"
ramię chirurgiczne -ramię łamane min. 200cm zasięgu, nośność ramienia min 150kg

"
ramię laparoskopowe -ramię łamane min. 200cm zasięgu, nośność ramienia min 300kg

Brak tych wymagań w opisach przetargu uniemożliwi prawidłową konfigurację w dostawach oraz jednolite zaoferowanie kolumn przez oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 30

W przedmiarze do instalacji teletechnicznych sa tylko dwa pkt montażu kamer i

próby funkcjonalne. Nie ma montażu swicha PoE o którym mówi się w Specyfikacji technicznej wykonania inst. elektrycznej 

Odpowiedź: Nie jest to pytanie, natomiast Zamawiający wyjaśnia, że w specyfikacji jest prawidłowy zapis. W przedmiarze w pkt. 13 poz. 177 są 4 kamery. Obecnie zarówno kamery jak i switche mają wbudowane PoE i switch nie wymaga montażu (można położyć na suficie i podłączyć kamery).
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Dariusz Bandzul
1/11
System PRZETARG

1

System ProPublico © Datacomp



